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Né mbéshtetje t€ neneve 2, 14, 36 t& Ligji Nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, i ndryshuar
me Ligjin Nr.08/L-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligieve qé kané t& b&jné me
racionalizimin dhe vendosjen e vijave llogaridhénése t& Agjencive té Pavarura, nenit 24 dhe
25 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizmin dhe Funksionin ¢ Administratés Shtetérore dhe
Agjencive t& Pavarura dhe Rregullores (AAC) nr. 08/2024 pér léshimin e aprovimeve pér
fluturime t€ mjeteve ajrore civile,

Duke vepruar sipas kérkesés s¢ Komisionit Rregullator t& Aviacionit Civil t& Jordanisé
(CARC) té pranuara né AAC mé dt. 26 qershor 2025,

Drejto-i i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil (mé tutje “AAC”) nxjerr | été:

VENDIM

Lejohet, pér periudhén e caktuar, zhvillimi i veprimtarisé s¢ transportit ajror pér
fluturimet me orar t& cakiuar dhe pa orar t& caktuar té pasagjeréve, ngarkesave dhe/ose
postés, pér dhe nga Kosova né Jordani, pér operatorét ajroré qé posedojné Certifikatén e
Operatorit Ajror (COA) té Mbretérisé Hashemite t& Jordanisé.

Operatorét ajroré nga pike 1 t& kétij Vendimi, gjaté ofrimit t& shérbimeve, jané té detyruar
t€ respektojné me pérpiké-i té gjitha dispozitat rregullatore dhe aktet normative né fuqi né
Republikén e Kosovés.

Ky Vendim hyné& né fuqi ditén e nénshkrimit dhe &shté i vlefshém deri mé 25 tetor 2025.

Arsyetim

Me dat€ 29 qgershor 2025, Autoriteti i Aviacionit Civil i Republikés s&¢ Kosovés ka
pranuar kérkes€¢ nga Komisioni Rregullator i Aviacionit Civil t& Jordanisé (CARC) pér
miratimin e operimit t&¢ fluturimeve me orar t& caktuar dhe pa orar t& caktuar nga
transportuesit ajroré kombétaré t& Jordanisg, nga Jordania drejt Kosovés dhe anasjelltas.

Né kété kérkesé, CARC shpreh interesimin e transportuesve ajroré té Jordanisé pér
zhvillimin e kétyre fluturimeve, duke theksuar gjithashtu se kérkesat e transportuesve
lkosovaré pér operime t& ngjashme do t& trajtohen né ményré reciproke dhe té barabarté.
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NE kété shkresé, CARC propozon qé€ autoritetet aeronautike té t&€ dy vendeve té fillojné
negociatat gjaté vitit 2025 pér finalizimin e njé Marréveshjeje Bilaterale t& Shérbimeve
Ajrore midis Jordanisé dhe Kosovés.

Duke marr€ parasysh kété nismé dhe kérkesén e CARC pér miratimin e pérkohshém té
operimit t€ fluturimeve pa orar t& caktuar deri né finalizimin e marréveshjes, si dhe
interesin e kompanive ajrore jordaneze pér t& zhvilluar kéto fluturime né periudhén nga
qgershori deri né tetor t& vitit 2025, Autoriteti i Aviacionit Civil i Kosovés, né pérputhje
me nenet 2, 14, dhe 36 t€ Ligjit Nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, i ndryshuar me Ligjin
Nr. 08/L-063, si dhe nenin 24 dhe 25 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionin ¢ Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, Rregulloren (AAC) nr.
08/2024 pér léshimin e aprovimeve pér fluturime t& mjeteve ajrore civile ka vendosur si
né dispozitiv té kétij Vendimi.

Matej Krasniqi
UD. Drejtor i Pérgjithshém

Vendimi i dérgohet:

—  Ministrit t&§ MMPHI;
—  Arkivit t& AAC-sé.
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